
TF-SM-SET12SA-EIAPF-015 Juego de 12 pigtails y protector de fusión 45mm SM 
G657A2 SC/APC LSZH-FR 0,9mm colores TIA 1,5mt

Descriptivo Uso recomendado y prestaciones destacables

Conjunto de 12 pigtails monomodo con cubierta 900µ de colores 
conforme a norma TIA-598-C.
Incluyen protector de fusión 45mm ya montado en el extremo. 
Fibra SM G657A2.
Pulido APC.

Protector de fusión 45mm montado

Embalaje de cartón reciclable

Conectorización de fibras mediante fusión.
Excelente rendimiento y propiedades mecánicas.
Procesos de montaje y pulido que garantizan como mínimo los 
rendimientos indicados en especificaciones técnicas (abajo)
Campos de aplicación: Gigabit ethernet, redes, terminales de cables, 
equipos, multimedia, vídeo, etc...

Especificaciones técnicas
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Referencia TF-SM-SET12SA-EIAPF-015

Fibra óptica G657A2

Longitud onda 1310-1625 nm

Pérdida inserción - Valor normal ≤ 0.12 dB

Pérdida inserción ≤ 0.25 dB Max

Pérdida retorno ≥ 65 dB

Atenuación

10v ø30mm - 1550nm ≤ 0.03 dB

1v ø30mm - 1550nm ≤ 0.01 dB

1v ø15mm - 1550nm ≤ 0.05 dB

Durabilidad / Repetibilidad ≤ 0.3 dB / 500 conexiones

Resistencia a la tracción 4N

Código colores TIA 598-C

Temperatura operativa -40ºC a +85ºC

Características y especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso. Edición 1 / Abril 2023
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Código colores TIA 598-C

Colores de las cubiertas de la fibra

1 Azul 2 Naranja 3 Verde 4 Marrón 5 Gris 6 Blanco

7 Rojo 8 Negro 9 Amarillo 10 Violeta 11 Rosa 12 Turquesa


